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N& mbéshtetje t& nenit 48 t& Ligjit Nr. 05/L -042 pér Rregulliriin e Shérbimeve t& Ujit, dhe &
nenit 27, paragraft 2. 1 Statutit t& Kompanisé, si dhe duke u bazuar né nenin 34. t8 Ligjit
nr.03/L-087 pér Ndérmargjet Publike, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjiin nr. 04/L-111 dhe
Ligjit nr. 5/1.-009, Bordi 1 Drejtoréve. t& KRU * Hidromorava® Sh.A.-Gjilai

Nxjerr ket

) RREGULLORE .
PER MATJEN E UJIT, INSTALIMIN DHE LEXIMIN E PAJISJEVE MATESE TE UJIT

KAPITULLI X

- DISPOZITAT I PERGJITHSHME
__ Neni 1
Qéllimi i dhe Fushéveprimi
1. Kjo Rregullore ka pérqéllim:

1.1 rregullimin e matjes s& ujit n& pikat ¢ prodhimit/trajtimit té-ujit'-dhe ujit & konsuruar
nga konsumatorét;

1.2 pércaktimin e rregullave dhe procedurave pér instalimin, mirémbajtjen dhe leximin e
ujématésve;
1.3 mitgmbajtjen ¢ t& dhénave dhe raportiniin pér yjin.e prodhuar,
g

2. Kjo Rreguliore zbatohet nga Kompania né t&ré zonén e shérbimit pér t& cilen &shig e
oo licencuar.

- Neni2
Pérkufizimet
1. Shprehjet e pérdorura ng kéts rregullore kand kuptimin si vijon;
1.l ARRU - Autoriteti Rregullator pér Shérbimet e Ujit;
1.2, AMK - Agjencia e Metrologjisé sé Kosovés;
1.3, Dité Pune - ¢do dité pérveg t8 shtunés, t& dielés dhe ndonjé dite tjetér q& Bshté festé
zyrtare né Republikén e Kosovés;
1.4, EKip i kontrollit — ekipi i autorizuar ngd Kompania pér kontrollimin dhe verifikimin e
gjendjes fakiike n# teren;
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5. Faturé - dokumenti i ¢ili § dérgohet konsumatorit nga Kompania pér t& paguat
detyrimet pér shérbimet e ofruara;

[.6.  Konsumatori - Personi i cili ka lidhur kontraté pér shérbime me Kompaning dhe/ose
qé mert shérbime nga Kompania;

1.7.  Konsumator pasiv - konsumatori i cili pér arsye t€ ndryshme déshmon se
pérkohésisht nuk i shfrytézon shérbimet e ujésjeliesit dhe kanalizimit mirépe vazhdon
té mbetet i lidhur ng rjetin e ujsjellésit dhe kanalizimit;

1.8.  Kontratac sherbmut_ - kontrata standarde e c'll'a duhet t& lidhet mes Kompanisé dhe
konsumatorit, ecila rregulion ofrimin e shérbimeve; 18 drejtat dhe obligimet e paléve;

1.9, Kompania - Kompania Rajonale e Ujésjellgsit “ Hidromorava” SH.A.;

1.10. Ujématési - ¢cdo aparat apo pajisje q¢ pérdoret nga Kompania pér t& matur sasiné ¢ ujit
t& p&rpunuar dhe i€ konsumuar;

LIL.  Ujémateés i konsumatorit - ¢do aparat apo pajisje qé pérdoret nga Kompania pér t&
matur sasin€ e jit t& konsumuar nga konsumatori;

L12. Ujématés kentrollues - ¢do aparat ape pajisje q& pérdoret nga Kompama per & matur ”

sasing e pérgfithshme t& ujic t& konsumua1 né ndértesat ¢ banimit kolektiv dhe objekie
afariste;

1.13.  Ujématés né pikat ¢ prodlumlt/n ajtimit - ¢do aparat apo pajisie q& pérdoret nga
Kompania pér t& matur sasing e wjit t& prodhuar dhe: t& trajtuar;

1.14. Lexuesii mematesnt gshté personi t autorizuar nga Kompania pér lexim tg
‘ujematésil t€ konsuimatorit dhe ujdmatésit kontrollues..

Neni 3 _
Parimet pér ma_tje‘-t'é ujit

Kriteret tekniko-metrologjike dhe stcmdm det e konformltt,tlt 1€ wématésit duhet t& jen& n&
pajtueshméri me normat e pércaktuara nga Agjencia e Metrologjisé s& Kosovés,

Secila piké prodhinii/trajtimi e ujit, q& gshté né shfrytézim nga Kompania, duhet 1& ket& (&,
instaluar wémaids funksional, specifikat e 1& cilit jané ‘n& pérputhje me legjislacionin e
aplikueshém.

Secila piké ¢ konsumit t& ujit duhet & keté & instaluar ujmatds funksional, specifikat ¢ t&
cilit jang né pérputhje me legjislacionin e apllkueshem

N& ndértesat e banimit kolekiiv, Kompania duhet t& instalejé ujgmatés kontrollues pér tere
-objektin.

NE& objektet afariste me mé shumié-se 10 (dhjet&) pika konsumuese, preferohet qé Kompania

& Instalojé ujématss kontrollues pér (€ré objektet,

N¢€ rastet kur. véirtetohet g8 véllimj i ujit n€& hyrje ndryshon nga v&llimi i wit qé shkarkohet

nga bizneset dhe industria, atéher# t& njgjtit duhet t¢ instalojné vjématss funksional né pikat ¢
shkarkimit.




. KAPITULLLI o
STANDARDET PER PERZGJEDHJEN E UJEMATESIT

Neni 4
‘Kriteret teknike pér ujématésin

1. Ujgmatési duhet i€ plotésojé kriteret e konformitetit dhe kérkesat tekniko-metrologjike sipas
legjislacionit ne fixqi.

2. Ujématési duhet & instalohet sipas udhézimeve specifike @ prodhuesit 18 ujématgsit. Pér
secilén situaté specifike né terren dubiet pérzgjedhur 11oji adekuat e ujEmatésit.

3. Ujématési i 1i preferohet t& jeté i pajisur me :1]"ésiné pér dhénie t& pulsit “output pulse unit”
pe1 1€ transmetuar sinjalet e leximit t& gjendjes s& wjématésit tek moduli pér lexim automatik

“automatic meter reading module™ = apo tek- 1e;ajlst1 uesit dhe arkivuesit e t& dhénave t& leximit
“data logger”..

Neni 3
Shenjat né ujématés

1, Secili luemates duhet t& kets sherjat identifikuese metrologjike dhe t& konformitetit té
produktit, q& jané kérkesa obligative ligjore, t& cilat j jang listuar mé. poshté:

1.1. Shigjeta ng t& dy anét e trupit t& mematesn qétregon-drejtimin rrjedhjes & uJu

1.2, Numiin sérik t& wjématésit,

1.3. Emrin e prodhuesit dhe markén tregtare ("tl’)del]lalk") té produktit,

1.4, Presionin maksimal punues 1& leuzat nénjésing bar,

1.5. Prarjen nominale né m'/h,

1.6. Shkronjén ‘I ose ‘V’ gé tregon nése l.l_]emdtLSI mund & instalohet veiém né pozité
horizontale ose vertikale, _

1.7, Shénjimin CE gé vérteton pérputhshméiring e produktit me kérkesat e zbatueshme me
legjislacionin pérkatés,

1.8. Shenjlmm piott.sues metrolog;lk qe pclbehet ng:a shkana e madhe "M" dhe dy shliral e
te u|ematesn) qe jané t rlclhucua me njé dwjlkc.ndesh Lallesm d1 e;tkbndeshlt duhet &
Jeté ¢ barabart& me lartgsing ¢ shenjés CE,

1.9. Shénjimin e numrit notifikues q& garanton cilésing e ujématésit,

1.10. Dhe t& gjitha specifikat tjera relevante nga AMK.

Neni 6

Dimensionimi i ujématésit

Dimensionimi i ujématésit péreakiohet nga Kompania bazuar né Hogaritjet pér nevojat pér ujé (8
konsumatorit/aplikuesit, pér kygie né rijetin e ujésjelldsit,
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KAPITULLI U1
LOKACIONI, INSTALIMI DHE MIREMBAJTJA E UJIEMATESIT
Neni 7

Lokacioni i pusetés pér.instalim t& ujématésit

Kompania &hté e obliguar t¢ pércaktojé/aprovojé lekacionin dhe. standardet teknike pér

ndértimin dhe mirémbajtien e pusetds ku &shté instaluar ujEmatesi.

Konsumatori gshté i obliguar q¢ pér- instalimin e wjématésit t¢ sigurojé lokacion sipas
kérkesave 1€ Kompanisé.

Lokacioni pér ujgmatésin duhet t& jeté né vend t& pérshtatshém g8 mundéson qasje t& lehts

pér stafin ¢ Kompanisé pér qéllime & instalimit, leximit, mirémbajtjes dhe z&vendésimit t&

ujématésit. _
Puseta duhet jet€ me dimensione € nijaftueshme dhe kushte t& pérshtatshime q& mundéson
instalimin, leximin, mirémbajtien dhe mbrojtjen e yématésit nga ndikimet mekanike dhe

ndrystumet e temperaturave.

Neni 8
Lokacioni i pusetés s& ujématésit pér shtépi individuale

Lokacioni i pusetés pér ujématés pér shtépi individuale- mundet 1& jeté:
i.1. Brenda pronés sé konsumatorit, edhe até:
1.1.1. Jasht& objektit banues dhe sa m& afér kufirit t& pronés s& konsumatorit.

1.1.2. N& raste t& vecanta, kur niuk ka vend pér ndértimin e pusetés jashté objektit, me
aprovimin-e Kompanisé, ujiématési mund & instalohet brenda objekfit,

1.2. Jashtg pronds s¢ konsumatorit, né hapésiré publike, nése késhtu vleréson Kompania, me
kusht q&;

1.2.1. Leja pér ndértimin e pusetés né proné publike & sigurohet nga Kompania.

1.2.2, Kostoja e ndértimit i€ pusetés dhe e punimeve pér rikthimin ¢ infrastrukturés ng
giendjen & mé&parshme, pérfshirg edhe dénitimet eventiale (& instalimeve gjaté
ndértimit, mbulohen nga Kompania,

Neni 9
Lokacioni i ujématésit pér ndértesa té banimit kolektiv

Pér 1€ gjitha njésité banesore né ndértesa t& banimit kolekitv, ujgmatésit grupohen dhe
vendosen né lokacion t& pérshtatshéin, me qasje t& lehté dhe & pérhershme prej lexuesit.
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NE rastet e ndériesave t& vietra ku /cjld]lja mpas pdrafrlailt I nuk &shté e mitndshme,

ujématési do té instalohet brenda njésisé banesore sipas udhézimeve dhe nén mbikéqyrie t&
Kompamse

Lokacioni pér instalim (& ujematssit kontrollues pércakiohet nga Kompania.
Neni 10

Instalimi dhe zévendésimi i ujématésit

Ujématési duliet t€ instalohet, z&vend&sohet apo zhvendoset vetém nga punétorét e autorizuar
t& Kompanisg, apa ndonjé person {jetér nén mbikéqyrjen e Konipanisg.

Kompania duhet t€ aplikojé nj€ metodd standarde & instalimit t& ujématésve q& do t&

ilustrohet pelmes skicave me pérshkrime tekstuale t& hapave té instalimi & ujématésit.
Skicat duhet 1€ jené né dispozicion & konsumatoréve dhe. personave té angazhuar pér
instalimin e U]enntesn

Né€ ¢do rast, pas instalimit t& UJCIHateSll té ri apo zévend&simit t& wjématésit ekzistues, i njéjti

~ duhet t& plombohet dhet& behet pranimi teknik nga personat € autorizuar t& Koinparitsé.

Konipania €shi€ e obliguar & mbajg shénime pér lokacionin. (Koordinatat) ¢ ujématésve dhe
detajet tjera si: lloji/modeli, diametri, numri serik, data e instalimit, gjendja fillestare dhe
informacione {jera retevante (sipas Shtojeés 3 t& k&saj Rregulloreje).

Shpenzimet ¢ blerjes/instalimit s& ujématésit t& konsumatorit pér heré t& paré bartet nga
konsumatori sipas urdhéresés tarifore né fugi.

Shpenzimet ¢ z&vendésimit periodik & wjématésit t& Konsumatorit mbulohen nga Kompania
pérmes procesit tarifor,

Neni 11
Mirémbajtja e ujématisit

Kompania éshté e obliguar té hartaj dhe zbatoj njé program pér menaxhiniin ¢ ujématésve q&
pérfshing edhe mirémbajtjen e rregullt & njématésve, kostoja e & cilave mbulohet pérmes.
procesit tarifor.

Astijé person i pa~autorizuar nuk guxon t& manipulojé apo démtojé ujématésin apo plombén ¢

ujématésit.

Mirémbajtja dhe ripar imi/zévendésimi i ujématésit, i instaluar né pronén e konsumatorit, kur

konstatohet se démtimi &shté shkaktuar nga pakujdesia apo me dashje, pérgjegjésia pér

mbulimin e kostos bartet nga konsumatori.

Mirgmbajtja dhe upzn11111/4cvcl1d(,51nn i ujématésit & konsumatorit, i instaluar né prong
publike &shié pérgjegjési (& Kompanisé.

Mirémbajtja dhe. riparimi/zévendésimi i ujématésit Kontrollues  &shté pérgjegjési ¢
Kompanisé.

Mirémbajtja dhe- riparimi / z&vend&simi i vjématésit & instaluar 18 pikat ¢ prodhimit /
trajtimit &shté pérgjegissi e Kompanisg.




7. Né rast se ujématési apo plomba e-ujéimatésit manipulohet nga konsumatori, Kompania pas

L3

konstafimit t& njé veprimi t& tillé de i*ia ndérpres konsurmatorit shérbimet e ujésjellésit
brenda. pesé (5) ditéve t& punds nga data e zbulimit. Po ashtu, Kompania ka t& drejté té&
inicioie procedurs gjygésore né gjykatén kompetente ku do & vierésohet edhe démi i

shkaktuar nga kensumatori pér mbulimin.e:

7.1. Shpenzimeve t& riparimit t& ujigmatésit dhe/ose plombés;

7.2, Fatwrimit pér konsumin € vlersuar t& ujit q& konsiderohet se' &shté konsumuar nga
konsumatori e nuk shtd regjistruar né€ ujématés. Vlerésimi i ujit t€ konsumuar do €
béhet né bazé 18 konsumit t& periudhés korresponduese & vitit paraprak.

KAPITULLI IV | |
KONTROLLA, VERIFIKIMI / TESTIMI I UJEMATESIT

Neni 12
Kontrolla e ujématisit

Kompania zhvilleri kontrella rutinore, t& rastésishme dhe & p'laniﬁkuara pér & verifikuar
funksionalitetin e ujématésve dhe konsiston né:
1.1. Kontroll# rutinore pér ujématésit ¢ konsumator&ve dhe ujématésit kontrollues q& kryhen
nga lexuesi i ujématésve;
1.2. Kontrolla rutinore pér ujmatésit né pikat e prodhimit / trajtimit 1& vjit g8 kryhen nga
persanat e autorizuar nga Konipania;
1.3. Kontrolla 1€ planifikvata dhe t€ rastésishme t€ ujématésit g€ kryhen nga ekipet e
autorizuara t€ kontrollit.
: Neni 13
Kontrolla rutinore e ujématésit

- Kontrolla rutinore e ujématésit t& konsumatoréve dhe ujématésit kontrollues realizohet nga

lexuesi me rastin ¢ leximit t& ujmatgsit, q& nénkupton kontrollén vizuele dhe pérfshing:
1.1, Gjendjen e pusetés;

1.2. Rijedhjet eventuale t& dukshme;.

1.3. Punksionalitetin e ujématgsit, g_je'ndjen & plombés dhe parregullési fjera;

Kontrollet rutinore t& gjendjes dhe funksionalitetit t& ujématésit né pikat e prodhimit /
trajtimit realizohen nga personi i autorizuar dhe pérfshiné:

2.1, Gjendjen dhe kushtet e objektit ku &shté instaloar ujgmatési;

2.2. Funksionaliletin e vjématésit.

Personi.qé kryen kontrollén sipas paragrafit 1 dhe 2 (& k&tij neni dubet 'té'm_bajé shéiime dhe
té raportojé tek eprori pérgjegjés pér gjetjet nga kontrolla e realizuar (sipas Shtojeés 1.dhe 2).
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Neni 14
Kontrolla ¢ planifikuar dhe e rastésishme ¢ ujématésit

Kontrolla e planifikuar e ujématésit nga ekipi e kontrollit duhet t& kryhet si_pa_s planit &
hartuar dhe aprovuar nga Kompania qé pérfshing:

1.1. Qasjen tek véndndodhja e ujgmatésit;

1.2. Kushtet e pusetés / objektit ku &shté instaluar njgmatési;

1.3. Pengesat / problemet eventuale pér leximin e ujématésit;

1.4. Instalimin e ujgmatésve sipas standardeve dhe udhézimeve 18 Kompanisé;
1.5. Verifikimin e llojit, numrit serik dhe shénimeve tjera relevarite né ujgmatés;
1.6. Krahasimin e gjendjes-aktuale me leximin paraprak;

1.7. Verifikimin e keqpérdorimeve apo lidhjeve 18 paligjshme eventuale;

1.8, Verifikimin e plombus dhe mampullmm eventual te Lgem'ltesn

1.9. I“unksmna[uetm e ujématesit,

. Kontrolla e rastésishme ¢ Ll]emateelt nga ekipi e kontrollés kryhet sipas kérkesave t& vecanta

¢ Kompanis€ dhe paléve té tjera.
Gjetjet nga kontroila né teren duhet t& pérmblidhet né procesverbal apo raporte t& detajuara,
pérfshirg provat matériale nga tereni.
Neni 15
Verifikimi / testimi i saktésisé séé l_ljématés_it.

Veriftkimi / testimi 1 saktésisé s& wématésit béhet bazuar né kérkesat e legjislacionit pérkatés
& zbatuesh&m 1& AMK, sipas:

1.1. Programit t€ hartuar nga Kompania;

1.2. Me kérkes€ (& konsumatorit né rastin e ujématésit 1& konsumatorit (sipas Shiojcés 4 1¢
késaj Rregulloreje);

1.3. Me kérkest t& veganté t&¢ Kompanisé apo paléve tjera (sipas Shtojegs 4 t¢ késaj
Rregulloree);

Verifikimi i saktésise sé matjes s& ujématésit kryhet vetdm né laboratorét ¢ akredituara pér

k&t qéllim;

Rezultatet e verifikimit / testimit t& ujématésit t& konsumatorit do ti dorézohen palés ankuese,

ndérsa Kompania do € mbajé né dosje njé kopje t€ rezultatit t& testimit.

Para se t& kryhet verifikimi / testimi, konsumatori do & njoftohet pé&r koston g& ai duhet t&
pagzuaje dhe duhet t& plotésojé ['()mmlarm ¢ aplikacionit (sipas shtojeés 4 t€ késaj
Rregulloreje).

Nése konstatohet se ujgmatési regjistron jashté kufijve t¢ matjes ¢ né dém t& konsumatorit,
Kompania do t8 mbulojé & gjitha kostot e verifikimit dhe z&vendésimit t& ujématésit.

8



Nése uvjématési ka regjisttuar mé tepér, Kompania do t& bgj korrigiimet ¢ nevojshme té
faturés(ave) & konsumatorii, bazuar né konsumin mesatar t& perludhes korresponduese &
vitit pardprak. Korrigjimi aplikohet né ményré retroaktive pér nj€ periudh& maksimum 3
mujore, nga data e testimit € ujématésit.

| KAPITULLI V
LEXIMI 1 UTEMATESIT DHE RAPORTIMI

Neni 16
Leximi injématésit t€ konsumatorive

Leximi i ujématésit bshet nga lexuesi i ujématésve apo-personi i autorizuar i Kompanisg, &
cilét duhet t& bartin ndonjé shenjé t& identifikimit t& Kompanisé: umiforma dhe kaita 1€
identitetit 1& léshuara nga Kompania, t& cilat duhet t& reklamohen né vend t€ dukshém.

Konsumatori duhet ti mundgsojé lexuesit t& wjématésit qasjen tek ujématési brenda prongés sé
.

. Leximii ujéma'tés'i't duhet t& behet né intervale & 1regu]'l'ta né ditét kalendarike t& 'péréférta' 1@
ciklit lexues, jo mé shpesh se njé (1) heré né 1111.121_] dhe jo mé rrallé se ¢do tre (3) muaj né
raste t& veganta.

Leximi i ujgmatssit mund 1€ béhet edhe nga konsumatori, ndse Kompania dhe konsuiatoii
‘merren vesh me shkrim pér njé forme t& tillg t& leximit. Kompania ngé kéto raste do t&
verifikojé leximin e ujgmatésit né intervale t€ caktuara kohore, ashiu si¢ ¢ konsideron té
arsyeshme, por jomé rrallé se-njé (1) heré né vit.,

Pér rastet kur leximi i ujématésit behet nga distanca, pér ujématésit e pajisur me module t¢
leximit automatik, lexuesi‘duhet t& verifikojé fizikisht ujématésin s& paku dy (2) heré né vit.
Leximi i ujématésit n& objektet e kultit do t& béhet nga ofruesi i shérbimeve ng mlewa]e t&

caktuara kohore, ashtu sig e konsideron t& arsyeshme, por jo'mé rrall€ se njé heré né gjashté
(6) muaj.

Né rastet kur konsumatori kérkon t& jeté pérkohésisht pasiv, ai &shté i obliguar & keté
njématés funksional € instaluar dhe t& keté arritur marréveshje me shkrim me Kompaniné,
Verifikimi i gjendjes s& ujématésit 1& konsumator&ve pasiv-do t& béhet nga Kompania sé. pdku
nj& (1) heré né vit. Né kéto raste konsumatori do t&€ ngarkohet vetém me tarifén fikse sipas
tarifave t& péreakivara nga ARRLU.

Neni 17
Leximi i ujématésit né pikat ¢ prodhimit/ trajtimit t& ujit

Leximi i ujématésit behet nga personi i autorizuar i Kompanisé né baza mujoze prej datés |
(0j&) dhe jo mé voné se data 5 (pesé) e secilit muaj.

Pérveg pérdorimit & aplikacioneve softurike, pér secilin vendburim t& ujit Kompania duhet t&
mbajé njé libér / ditar pune ku shénohen & dhénat e leximeve mujore duke pérfshirg da{en e

leximit, leximin paraprak, leximin aktual dhe. véllinin e ujit t& prodhuar / trajtuar ng m*. Ng
rastet kur leximi i ujgmatésit shfaget n& aplikacionin SCADA, Kompania 8shté e obliguar q&
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periodikisht t& krahasojé gjendjen fizike né ujématés me gjendjen e shingur né softuerin
SCADA.

Personi i autorizuar pér lexim t& ujématésit t& prodhimit duhet & mbahet pérgjegjés pér
saktésing dhe besueshméring e.t& dhénave t& lexuara dhe pér mirémbajtjen e librave / ditaréve.
pér secilin burim. N& varési prej kushteve tek vendburimi, libri / ditart mbahet né objektin tek
burimi apo.ng zyre t€ pérshtatshme.

Personi 1 avitorizuar pér lexim & wjématésve t& prodhimit do t& v& né dispozicion dhe do t&
arsyetojé ¢do-lexim para paléve & treta dhe institucioneve mbikéqyrése,

Personi 1 autorizuar pér lexim & wj@matésit 1€ prodhimit do t€ mbahet pérgjegiés pér t&
paragitur dhe lajméruar menaxhmentin e Kompanisé pér mosfunksionim 18 ujématésit té
prodhimit. do ndodhi me réndési lidhur me pikén e prodhimit / trajtimit dhe Wématésin
duhet t& jeté e evidentuar né librin / ditarin ¢ pikés s¢ prodhimit / trajtimit. Nése ka ndérhyrtje
apo- korrigiim t& dhénave,. personi 1 autorizuar pér lexim € nj&jtat duhet 1€ i sqarojé me
shkrim né ditar, si dhe me kérkesé 18 organeve mbikéqyrése duhet t& japé sgarime
plotésuese: -
Neni 18

Mirémbajtja dhe raportimi pér ujin e prodhuar

1. Kompania pelcakton hierarking e raportimit t& ujit nga pikat e prodhimit / trajtimit tek
zyriari pérgjegiés i Kompanisé pér t&ruajtur dhe pérditésuar t& dhénat e prodhimit t& vjit,

2

- Zyrtari pérgjegjés i Kompanisé duhet t'i sistemojé t& dhénat pér matjen e ujit nga t& gjitha
pikat e prodhimit/trajtimit n& njg format leht t& auditueshme, aplikacion softuerik dhe
kopje né letér.

3. Raportimi i t&€ dhénave t€ 1jit 1€ prodhuar tek institucionet mbikéqyrése béhet nga zyrtari

pérgjegies 1 kompanisé né baza t& rregullta mujore, tremujore -dhe vjetore, sipas

kérkesave ligjore,

KAPITULLL VI
DISPOZITAT PERFUNDIMTARE,

Neni 19 _
Shfuqizimi

Me hyrjen né fugi t& késaj Rregulloreje, shiugizohet Rregullorja Nr. 05/2017 pér Matjen ¢
Konsumit {& Ujit.

Neni 20
Hyrja ng Fuqi

Kjo rregullore hyn'né fugi 15 (pesémbédhjet€) dit€ pas aprovimit nga Autoriteti Rregullator i
Shérbimeve & Ujit si dhe publikimit né gJuhet zyrtare b€ ueb faqen zyrtare & Kompanisg.
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ziryesuesja e Bordit t&€ Drejtoréve
V7
(ly uSby

( znj. Filloreté Gashi Sadiku )

Daté: /2023
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Shtojea I+ Forinati | Raportit t& Kontrollit t& Ujématésit 1& Konsumatorit

Nr regiistrimits oo e

Daté: ..o

RAPORT! | KONTROLLES SE USEMATESIT TE KONSUMATORIT

KONSUMALOTI/PEISOMIL 1o pvviseesrsssomrsconirmecsmstnramsssarssssmssssiosaesrsneraiisbiasssnsinbasansib s asssassateasssssbmsens s idassarnssisisre
AUTBSEA: tivuereeisreeeiaeeevieimunerases eassassebaioasts1hrmesh £ b doare R4 eahoa e 2 am P AR 4R AEE LA REYR R TS 4T AA 4R AR L0 e AT T A R
Nr. Personal/Nr. BiZnesii i it s

Kodi | KoNSUMatorit! ..ot

v’ tloji i kontrollés:

DIKontrolli rutinore

Ckontrolié e planifikuar | [JKontrolié e rastésishime

et R o]

8 Pérshkrimi i Konstatimit

| Uloji i Ujémateésit

| Ujgmatgsit

Ujématésit Funiksiorion po/jo

‘Vula e Ujématgsit {pliomba) (po/jo) °

s Shénime:

Lexuesi / Ekipi | kontrollit té Kompa‘nisé: Konsumatori
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Shitojca 2: Formati | Raportit t& Kontrollit t& Ujématésit té Prodhimit

N T regfistrimit v, ciivier e

DIBLE ivierrirrreereearreans

RAPORTI | KONTROLLIT TE UJEMATESIT TE PRODHIMIT

Pika & PrOGRIMIL / EFAJLIMTL 1ovuioricssiciminninr s bmcisrenssssss st s e seas SR b s s

Adresa': T L R L LT R e AL AL LR LA L L LA b

V' Lloji i Kontrollés:

! DK'o'nt'_rolié'e-.plari'ifikuar _ | Clkontrotia ¢ rastésishme, i

JEESUNN S—

e Pérshkrimi i Konstatimit

Diametri | Ujgmatssit ' Glendja Fizike'e Ujgmatésit. -

- Gjendja / Leximi Parapraki

Llo fj Ujsmatadit - AR C

Gjendja / Leximi Aktual i

"-"'L'J‘é'm'a't'ésit Funksionon po/jo ;
i po/j Ujgmatésit {m®)

“Vula e Ujgmatgsit (gllomba) Totali  ujit t& prodhuar brenda
_-._('P_ijﬁ:)_ . _ periudhés raportuese _(ma):

s Shénime:

Personi i autorizuar / Ekipi'| kontrollit & Kompanisé Personi pérgjegjés i Kompanisé
1 .
2
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Shtojca 3: Formati i Urdhéresés s¢ Punés pér Instalim té Ujématésit

Fenri f hrgfrol

NE T FREIISEEIMIT coecrmresecrcrneenanens

URDHERESE E PUNES
PER INSTALIMIN E USEMATESIT

Té dhénat e Konsumatorit t& cilit i éshté instaluar ujématési i ri:

Data:.....c.cevves erersanes s

T8 plotésohet nga hidrauliku i ngarkuari

Pru ”a 1,“:'mlnale (m3f

'Data e demontimit
Numri i viés {pilp_rhb'é_és_): “Leximi T matésit {m3):
Vérejtje :
* T8 plotésohet né rastet kur zévendésohet ujgmatési i vietér
Instalimi Bsht& b&ré nga: Konsumatori: 3

Kopje:

o  Shefit t& Departamentit t& Shérbimeve t& Konsumatioréve

s  Opeératorit t& Faturimit

*  Konsumatorit
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Shtojea 4: Formua e Kérkesés pér Ver_g'ﬁkimiu_ e Saktésisé s¢ Ujémuatésit

Nr. T regiistrimits voieeoiorn
107 | 2 DU

- T8 plotésohet nga Konsumatori

Uné pajtohem té paguajé té gjitha shpenzimet e demontimit t€ ujématésit dhe testimit té tif né pérputhje
me tarifat e aplikueshme té KRU : "5 né rast se testimi | ujématésit rezulton t€ jeté |
saktésisé s&€ matjes konform standardeve té pércaktuara mé ligj.
Kérkesés ia bashkéngjis:.
e et it i 5 S A 8 £
2. i N - . N .
N&nshkrimi.i Kensumatorit: s e Daté:
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Shtojea 5: Tabela Udhdzuese pér Dimensinimin ¢ Ujématésve.
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Shtojca 6: Forma e raportit té sasisé sé ujit té pérpunuar

 Muaji/viti

Nr.

Daté

-Giendja & méparshme -

Gjendja aktuate

vélliei ditor {m3)

Komente

10

e

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

7

28

25

20

3

Pérgjep]ési i leximit:

£mri dhe mbierri
dhe nénshkri_mi_

Menaxheri | Njdsisa
Operative:

Emnri dhe mbiemri dhe
nénshkrimi

17

Menaxhari Tekaik i
KRU:

Emfi dhe mbiemri:
dhe nénshkriml




